
72736                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 85 del 21-10-2024

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 oƩ obre 2024, n. 1370
 Proroga comando presso la Regione Puglia - Consiglio Regionale della Puglia - Segreteria Par  colare 
Consigliere Segretario do  . Napoleone Cera, di Mar  no Luigi, dipendente della ASL di Foggia.

L’Assessore Francesco Giovanni Stea, con delega al Personale e Organizzazione, Contenzioso amministraƟ vo, 
sulla base dell’istruƩ oria espletata dal Dirigente del Servizio Reclutamento e ContraƩ azione, confermata dal 
Dirigente della Sezione Personale riferisce quanto segue.

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, art. 56;
 Visto il Decreto LegislaƟ vo del 30 marzo 2001 n. 165, art. 30 co. 1 quinquies, co. 2 sexies e art. 70

co. 12;
 Vista la legge regionale del 25 marzo 1974 n. 18 e ss.mm.ii.;
 Vista la legge regionale del 30 novembre 2022 n. 30, art. 16;
 Vista la Deliberazione n. 1466 del 15 seƩ embre 2021, con cui la Giunta Regionale ha approvato la

strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
 Vista la Deliberazione n. 938 del 3 luglio 2023, avente ad oggeƩ o “D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione 

di impa  o di genere. Sistema di ges  one e di monitoraggio”. Revisione degli allega  .”;
 Vista la Deliberazione n. 1267 del 24/09/2024 avente ad oggeƩ o “A   vazione Comandi in entrata. 

Variazione compensa  va al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii..”

PREMESSO CHE:

 Con deliberazione n. 1307 del 25 seƩ embre 2023, la Giunta regionale ha autorizzato il comando del 
sig. Luigi MarƟ no, dipendente della ASL di Foggia, appartenente all’Area del Personale di supporto, 
corrispondente all’Area degli Operatori EsperƟ  del CCNL Funzioni Locali, presso la Regione Puglia, 
Segreteria ParƟ colare del Consigliere Segretario doƩ . Napoleone Cera, in qualità di auƟ sta, per un 
periodo di un anno a decorrere dal 1° oƩ obre 2023 fi no al 30 seƩ embre 2024.
 Con nota prot. n. 77/2024/SP del 24 luglio 2024, trasmessa con nota prot. 20240013776- 

635339|642 del 2 seƩ embre 2024 dalla Sezione Risorse Umane del Consiglio Regionale, il 
Consigliere Segretario doƩ . Napoleone Cera ha chiesto il rinnovo del comando con scadenza 30 
seƩ embre 2024 del dipendente della ASL di Foggia, sig. MarƟ no Luigi, presso la propria Segreteria 
ParƟ colare.

CONSIDERATO CHE:

 Con nota prot. n. 464495 del 25 seƩ embre il Dirigente della Sezione Personale ha chiesto alla ASL 
di Foggia il nulla osta al fi ne di procedere alla prosecuzione del comando richiesto per un anno 
a decorrere dal 1° oƩ obre 2024 al 30 seƩ embre 2025, salvo interruzione anƟ cipata dovuta alla 
cessazione dell’incarico in data antecedente.
 Con DG n. 1370 del 27 seƩ embre 2024 la ASL di Foggia ha autorizzato la proroga del comando 

presso la Regione Puglia del dipendente MarƟ no Luigi per un anno a decorrere dal 1° oƩ obre 2024 
fi no al 30 seƩ embre 2025.

Si propone, alla luce delle risultanze istruƩ orie, di autorizzare la proroga del comando del sig. Luigi MarƟ no, 
dipendente della ASL di Foggia, appartenente all’Area del Personale di supporto, corrispondente all’Area degli 
Operatori EsperƟ  del CCNL Funzioni Locali, presso la Regione Puglia, Segreteria ParƟ colare del Consigliere 
Segretario doƩ . Napoleone Cera, in qualità di auƟ sta, per un periodo di un anno a decorrere dal 1° oƩ obre 2024 
al 30 seƩ embre 2025, salvo interruzione anƟ cipata dovuta alla cessazione dell’incarico in data antecedente.



                                                                                                                                72737Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 85 del 21-10-2024                                                                                     

La suddeƩ a Amministrazione cedente conƟ nuerà a corrispondere gli emolumenƟ  speƩ anƟ  al dipendente 
interessato, con rimborso delle somme da parte dell’Amministrazione regionale ricevente.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione dell’aƩ o nel BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito isƟ tuzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenƟ  amministraƟ vi, avviene nel rispeƩ o 
della tutela della riservatezza dei ciƩ adini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in 
materia di protezione dei daƟ  personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente 
Regolamento regionale 5/2006 per il traƩ amento dei daƟ  sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fi ni 
della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redaƩ o in modo da evitare la diff usione di daƟ  
personali idenƟ fi caƟ vi non necessari ovvero il riferimento alle parƟ colari categorie di daƟ  previste dagli 
arƟ coli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

COPERTURA FINANZIARIA

Il presente provvedimento comporta una spesa complessiva sƟ mata in €. 28.728,48= (periodo 01/10/2024-
30/09/2025) che graverà sui cap. n. U0003300, n. U0003302 del Bilancio regionale pluriennale di cui:
 
- € 7.869,64 = (periodo 01/10/2024-31/12/2024) per l’esercizio fi nanziario 2024 di cui:
- € 7.383,96 = per competenze, oneri e lnail sul capitolo n. U0003300;
- € 485,68 = sul capitolo n. U0003302 per I.R.A.P.;

- € 20.858,84 = (periodo 01/01/2025 - 30/09/2025) per l’esercizio fi nanziario 2025 di cui:
- € 19.571,51 = per competenze, oneri e lnail sul capitolo n. U0003300;
- € 1.287,33 = sul capitolo n. U0003302 per I.R.A.P.;

Con aƩ o della Sezione Personale verrà assunto l’impegno di spesa per il corrente esercizio fi nanziario e per i 
futuri esercizi fi nanziari.

L’Assessore al Personale e Organizzazione, Francesco Giovanni Stea, sulla base delle risultanze istruƩ orie 
come innanzi illustrate, ai sensi del comma 4, leƩ . a), dell’arƟ colo 4 della legge regionale n. 7/97 propone alla 
Giunta regionale l’adozione del seguente aƩ o deliberaƟ vo:

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

Per le moƟ vazioni espresse in narraƟ va e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere aƩ o della richiesta del Consigliere Segretario doƩ . Napoleone Cera, formulata con nota 
prot. n. 77/2024/SP del 24 luglio 2024;

2. di autorizzare la proroga del comando del sig. Luigi MarƟ no, dipendente della ASL di Foggia, 
appartenente ali’Area del Personale di supporto, corrispondente all’Area degli Operatori EsperƟ  del 
CCNL Funzioni Locali, presso la Regione Puglia, Segreteria ParƟ colare del Consigliere Segretario doƩ . 
Napoleone Cera, in qualità di auƟ sta, per un periodo di un anno a decorrere dal 1° oƩ obre 2024 al 30 
seƩ embre 2025, salvo interruzione anƟ cipata dovuta alla cessazione dell’incarico in data antecedente;

3. di dare aƩ o che gli oneri rivenienƟ  dal presente comando saranno corrisposƟ  dalla ASL di Foggia, con 
rimborso delle somme da parte dell’Amministrazione regionale;

4. di demandare alla Sezione Personale tuƫ   gli adempimenƟ  connessi al comando autorizzato compresa 
la noƟ fi ca agli interessaƟ ;

5. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale.



72738                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 85 del 21-10-2024

I soƩ oscriƫ   aƩ estano che il procedimento istruƩ orio loro affi  dato è stato espletato nel rispeƩ o della 
vigente normaƟ va regionale, nazionale ed europea e che il presente schema dagli stessi predisposto ai fi ni 
dell’adozione dell’aƩ o fi nale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruƩ orie.

Il Dirigente de Servizio Reclutamento e Contra  azione 
do  . Pietro Lucca

Il Dirigente della Sezione Personale
do  . Nicola Paladino

Il Dire  ore del Dipar  mento Personale e Organizzazione, in applicazione di quanto previsto dagli ar  . 18 
e 20 del D.P.G.R. 22 gennaio 2021 n.22, non ravvisa la necessità di esprimere sulla presente proposta di 
deliberazione alcuna osservazione.

Il Dire  ore del Dipar  mento Personale e Organizzazione
do  . Ciro Giuseppe Imperio

L’Assessore al Personale e Organizzazione
Francesco Giovanni Stea

LA GIUNTA

Udita la relazione istruƩ oria e la conseguente proposta dell’Assessore relatore; 
viste le soƩ oscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
a voƟ  unanimi espressi ai sensi di legge.

DELIBERA

Per le moƟ vazioni espresse in narraƟ va, che qui si intendono integralmente riportate:

 1. di prendere aƩ o della richiesta del Consigliere Segretario doƩ . Napoleone Cera, formulata con nota 
prot. n. 77/2024/SP del 24 luglio 2024;

 2. di autorizzare la proroga del comando del sig. Luigi MarƟ no, dipendente della ASL di Foggia, appartenente 
all’Area del Personale di supporto, corrispondente all’Area degli Operatori EsperƟ  del CCNL Funzioni 
Locali, presso la Regione Puglia, Segreteria ParƟ colare del Consigliere Segretario doƩ . Napoleone Cera, 
in qualità di auƟ sta, per un periodo di un anno a decorrere dal 1° oƩ obre 2024 al 30 seƩ embre 2025, 
salvo interruzione anƟ cipata dovuta alla cessazione dell’incarico in data antecedente;

 3. di dare aƩ o che gli oneri rivenienƟ  dal presente comando saranno corrisposƟ  dalla ASL di Foggia, con 
rimborso delle somme da parte dell’Amministrazione regionale;

 4. di demandare alla Sezione Personale tuƫ   gli adempimenƟ  connessi al comando autorizzato compresa 
la noƟ fi ca agli interessaƟ ;

 5. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Regionale Il Presidente della Giunta Regionale

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                72739Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 85 del 21-10-2024                                                                                     


